
  Dipartimento di   Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70125 BARI 

Direzione:  +39 080 5442132. 

Telefax:  +39 080 5443435 
C.F.  80002170720   P.IVA  01086760723  

 

«Tipo_determina» 

DETERMINA N. 2 del 10/01/2019 
 
OGGETTO: Sostituzione climatizzatore nello studio n. 214 del Dipartimento di Chimica – Determina a contrarre 

ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
VISTA la nota del 08/01/2019 con cui la Dott.ssa Maria Capozzi ha richiesto di procedere 

all’acquisizione di “Sostituzione climatizzatore nello studio n. 214” in seguito alla 
constatazione della impossibilità di riparare la macchina già presente nel proprio studio. La 
Dottoressa ha richiesto di procedere con urgenza alla sostituzione in quanto le condizioni 
climatiche avverse hanno fatto abbassare le temperature dello studio a livelli incompatibili con 
la normale attività lavorativa, richiedendo che la spesa stimata in € 640,00 oltre IVA gravi sul 
fondo di Bilancio “UPB Apulia Space intestati al Prof. G.M. Farinola”; 

ACCERTATA la disponibilità sul fondo di Bilancio “UPB Apulia Space” dell’importo di spesa presunto; 
CONSIDERATO che gli adempimenti contabili (accantonamento, e fasi successive), potranno essere avviati 

solo al termine delle operazioni propedeutiche all’apertura dell’esercizio contabile 2019; 
ATTESO che è necessario provvedere nell’immediato all’acquisizione della fornitura, al fine di garantire 

lo svolgimento delle attività lavorative della richiedente; 
VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: 

"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 
nonchè misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

VISTA la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”, ed in 

particolare l’art. 32, comma 2; 
CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it ed accertata l’impossibilità di 

acquisire il servizio mediante ricorso alle suddette convenzioni per indisponibilità del servizio; 
CONSIDERATO che il bene di cui trattasi è disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) nell’ambito del Bando “BENI”; 
VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (D.R. 91 del 08/01/2007); 
RITENUTO di procedere all’acquisizione della fornitura di cui trattasi mediante Trattativa diretta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) interpellando la ditta 
ADRIATICAIMPIANTI SNC la quale, contattata in modo informale, ha dichiarato di essere 
disponibile ad effettuare la prestazione per un importo complessivo stimato in € 640,00 oltre 
IVA, con la consapevolezza che l’impegno di spesa e il corrispettivo pagamento potranno 
essere formalizzati solo successivamente; 

RITENUTO di individuare nel Coordinatore del Dipartimento il Responsabile del Procedimento; 
 

DETERMINA 
 di nominare Responsabile del Procedimento il Coordinatore del Dipartimento; 
 di autorizzare l’UO CONTABILITA’ E ATTIVITA’ NEGOZIALI del Dipartimento di Chimica ad acquisire la fornitura 

mediante Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) dalla ditta 
ADRIATICAIMPIANTI SNC per un importo complessivo stimato in € 640,00 oltre IVA e a far gravare la spesa sui 
fondi indicati in premessa; 

 di pubblicare la presente determina sul sito web del Dipartimento nella sezione Bandi e gare. 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
     (Prof. Gerardo Palazzo) 

http://www.acquistinretepa.it/

